SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 TRƯỜNG THPT LINH TRUNG

             Số:      /KH-THPTLT                 Tp. Hồ Chí Minh, ngày 31 tháng 8 năm 2020

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC LỄ KHAI GIẢNG

NĂM HỌC 2020 - 2021
-----oOo-----

Căn cứ Quyết định số 2752/QĐ-UBND ngày 4 tháng 8 năm 2020 về Ban

hành kế hoạch thời gian năm học 2020 - 2021 trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh;

Trường THPT Linh Trung xây dựng kế hoạch khai giảng năm học 2020 -

2021 như sau:

1. Thời gian: 7g30 đến 9g00, thứ bảy ngày 05 tháng 9 năm 2020

2. Địa điểm: Sân trường

3. Thành phần tham dự:

- Khách mời:

+ Sở Giáo dục và Đào tạo;

+ Đại diện Quận ủy - UBND - HĐND - UBMTTQ Quận Thủ Đức;

+ Đại diện Đảng ủy - UBND - HĐND - UBMTTQ phường Linh Trung;

+ Ban Đại diện hội CMHS trường.

- Toàn thể Cán bộ - GV - CNV trường.

- Học sinh Khối 10 và 15 Học sinh Khối 11, 12.

4. Nội dung chương trình:

- Chương trình văn nghệ chào mừng (2 tiết mục).

- Nghi lễ chào cờ.

- Tuyên bố lý do - giới thiệu đại biểu.

- Đọc thư khai giảng của Chủ tịch nước.

- Diễn văn khai giảng của Thầy Hiệu trưởng

- Đánh trống khai giảng năm học mới.

- Lãnh đạo phát biểu ý kiến chỉ đạo.

- Phát biểu đại diện HS khối 10;

- Tặng hoa chúc mừng của Sở GDĐT, Quận, Ban Đại diện CMHS trường và

các đơn vị;

- Văn nghệ (2 tiết mục);

- Khen thưởng 5 học sinh lớp 10 thi điểm cao vào trường.

5. Phát động tháng ATGT.

6. Bế mạc.

7.  Ban Tổ Chức:

1) Thầy Lê Thanh Hiếu - Hiệu Trưởng - Trưởng ban.

2) Trần Mạnh Hà - phó Hiệu Trưởng - phó Trưởng ban.

3) Thầy Lê Bá Lâm - Chủ tịch Công Đoàn - Thành viên.

4) Thầy Trần Duy Hưng - Trợ Lý Thanh niên - Thành viên.

5) Cô Nguyễn Thị Thu Hương - BT. CĐGV - Thành viên.

6) Thầy Nguyễn Xuân Giang - TTCM tổ Toán - Thành viên.

7) Cô Nguyễn Thị Ngọc Diệp - TTCM tổ Lý - Thành viên.

8) Cô Nguyễn Thị Thanh Phương - TTCM tổ Hóa - Sinh - Thành viên.

9) Cô Nguyễn Thị Nguyệt - TTCM tổ Văn - Thành viên.

10) Cô Bùi Bích Ngọc TTCM tổ Anh văn - Thành viên.

11) Cô Mai Thị Hương - TTCM tổ Sử - Thành viên.

12) Cô Nguyễn Thị Bích Hạnh - TT. HCQT - Thành viên.

13) Cô Diệp Thị Hà - BCH. CĐ - Chi đoàn GV - Thành viên.

14) Thầy Nguyễn Võ Vượng - CSVC - Thành viên.

15) Cô Dương Thị Kiều Oanh - Kế toán - Thành viên

16) Thầy Nguyễn Thanh Hoài - Gv TD - Thành viên

8. Phân công nhiệm vụ - tiến độ thực hiện:

STT Nội dung công việc Thực hiện Thời gian

1

- Công tác chuẩn bị: hậu cần (sân lễ,

trang trí sân khấu, phông màn, cờ,

hoa, ghế đại biểu, nước uống đại

biểu…..)

- Thư mời, giấy khen, phần thưởng

học sinh khối 10

- Thư chủ tịch nước.

- Cờ nhỏ cầm tay diễu hành

Tổ văn phòng, Chi

đoàn GV

Đoàn TN

Trước

4/9/2020

2 Văn nghệ
Đoàn TN, Chi đoàn

GV

Trước

4/9/2020

4 Tiếp tân, đón đại biểu
Đoàn TN, Chi đoàn

GV, Tổ Văn Phòng
4/9/2020

5 Tiếp khách Thầy Lâm CTCĐ 4/9/2020

6
MC + lên kịch bản và chương trình

khai giảng

Thầy Hiếu + Thầy

Hoài + Mai Hương

Trước

4/9/2020

7 Phát động thi đua Thầy Lê Bá Lâm
Trước

4/9/2020

8 An toàn giao thông
Thầy Hưng + Đoàn

trường

Trước

4/9/2020

9
Ổn định học sinh, sắp xếp học sinh,

hướng dẫn HS

Quản sinh + GVCN +

Tổ TD-GDQP
4/9/2020

10 Chuẩn bị hoa Tổ HCQT 4/9/2020

11

Sắp xếp, tổ chức và điều hành phát

thưởng

Danh sách khen thưởng, Quyết định

khen thưởng.

Tổ HCQT + Đoàn

TN

Trước

4/9/2020

 10g00 ngày 31/8/2020: Trường tổ chức tổng duyệt và chạy chương trình Lễ

khai giảng. Đề nghị các thầy cô GVCN và các bộ phận triển cho học sinh tham gia

để Lễ khai giảng thành công.

Lưu ý:

         1. Đối với cán bộ, giáo viên, nhân viên:

             - Nữ: Áo dài

             - Nam: Áo sơ - mi trắng có mang cavat.

         2. Đối với học sinh:

             - Nữ: Áo dài

             - Nam: đồng phục chính khóa.

Trên đây là kế hoạch tổ chức khai giảng năm học 2020 - 2021 của trường

THPT Linh Trung. Đề nghị các bộ phận và tất cả CB - GV - CNV nhà trường

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận

- BGH, Chi Bộ;

- BTC “để thực hiện”;

- GVCN “để thực hiện”;

- Lưu VT.

                  HIỆU TRƯỞNG

       LÊ THANH HIẾU

BẢNG DỰ TRÙ KINH PHÍ LỄ KHAI GIẢNG

NĂM 2020-2021

1/ Cờ vẫy diễu hành

STT NỘI DUNG SỐ TIỀN SỐ LƯỢNG THÀNH TIỀN

1 Cờ vẫy diễu hành 3.000đ 700 2.100.000đ

Tổng tiền 2.100.000đ

Duyệt Ban Giám Hiệu         Trợ lý thanh niên